



Gefion

GROUP

Gefion Group Holdco III A/S

Østergade 1, 1., 1100 København K

CVR-nr. 55 66 00 18

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2023.

Jacob Kruse Rasmussen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Gefion Group Holdco III A/S Østergade 1, 1. 1100 København K CVR-nr.: 55 66 00 18 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jacob Kruse Rasmussen, Formand Thomas Færch Jens Rytter
Direktion	Thomas Færch
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Dattervirksomheder	GG KBV Holding A/S, København MBVH Holding ApS, København GG Horneby Holding A/S, København Komplementarselskabet GG Osted ApS, København K/S GG Osted, København Komplementarselskabet GG Køge ApS, København GG Køge K/S, København Komplementarselskabet GG Ørnesædevej A/S, København K/S GG Ørnesædevej Havdrup, København Fjorden Ejendomme ApS, København GG Development 22 ApS, København

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er direkte eller indirekte at eje kapitalandele i virksomheder, der driver virksomhed indenfor investering i og udvikling af fast ejendom samt anden investeringsvirksomhed, som efter direktionens skøn er beslægtet hermed

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 803 t.kr. mod 1.170 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 17.409 t.kr. mod -2.271 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Som følge af begrænset investortilslutning til den tidligere udmeldte vækststrategi finansieret ved kapitalforhøjelser, besluttede selskabets majoritetsaktionær Gefion Group A/S i slutningen af 2021 at fremsætte et overtagelsestilbud, og Gefion Group har i 2022 opnået kontrol med 100% af selskabskapitalen.

I forlængelse heraf er selskabet afnoteret fra fondsbørsen, og majoritetsaktionærens hensigt med selskabet er nu at lade selskabet indgå i Gefion Group selskabsstrukturen på lige fod med koncernens øvrige selskaber.

I forbindelse med afnoteringen har selskabet ligeledes valgt at ændre regnskabsprincip fra IFRS til Årsregnskabsloven. Der er ingen resultatmæssigt effekt heraf, men alene præsentationsmæssigt af regnskabsposter i Årsregnskabet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Nettoomsætning	803.160	1.169.733
Andre eksterne omkostninger	-686.265	-676.404
Omkostninger vedrørende investeringsejendomme	-196.481	-635.564
Værdiregulering af investeringsejendomme	-998.000	-2.106.000
Bruttoresultat	-1.077.586	-2.248.235
1 Personaleomkostninger	0	-647.000
Driftsresultat	-1.077.586	-2.895.235
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-3.762.000	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	36.498	0
Nedskrivning af finansielle aktiver	-4.100.000	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-417.120	-76.919
Resultat før skat	-9.320.208	-2.972.154
Skat af årets resultat	26.729.051	700.925
Årets resultat	17.408.843	-2.271.229
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	17.408.843	0
Disponeret fra overført resultat	0	-2.271.229
Disponeret i alt	17.408.843	-2.271.229

Balance 31. december

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
3	8.246.000	9.244.000
Investeringsejendomme		
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.246.000</u>	<u>9.244.000</u>
4	19.095.720	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>19.095.720</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>27.341.720</u>	<u>9.244.000</u>
Omsætningsaktiver		
	0	17.285
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.184.266	0
5	27.000.000	601.543
Udskudte skatteaktiver		
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	330.594	99.382
Andre tilgodehavender	803	703.506
Periodeafgrænsningsposter	25.516	0
Tilgodehavender i alt	<u>29.541.179</u>	<u>1.421.716</u>
Likvide beholdninger	41.310	1.869.771
Omsætningsaktiver i alt	<u>29.582.489</u>	<u>3.291.487</u>
Aktiver i alt	<u>56.924.209</u>	<u>12.535.487</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	11.828.716	11.828.716
Overført resultat	12.080.205	-5.328.638
Egenkapital i alt	23.908.921	6.500.078
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	4.835.741	5.152.729
Deposita	252.603	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.088.344	5.152.729
Kortfristet del af langfristet gæld	316.988	316.988
Gæld til pengeinstitutter	16	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	61.619	60.643
Gæld til tilknyttede virksomheder	27.484.849	0
Anden gæld	20.090	505.049
Periodeafgrænsningsposter	43.382	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	27.926.944	882.680
Gældsforpligtelser i alt	33.015.288	6.035.409
Passiver i alt	56.924.209	12.535.487
6 Eventualposter		
7 Nærtstående parter		

Noter

	2022 kr.	2021 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	0	647.000
	0	647.000
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	344.672	0
Andre finansielle omkostninger	72.448	76.919
	417.120	76.919
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2022	9.559.835	12.709.836
Afgang i årets løb	0	-3.150.000
Kostpris 31. december 2022	9.559.835	9.559.836
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	-315.835	511.164
Årets regulering til dagsværdi	-998.000	-827.000
Regulering til dagsværdi 31. december 2022	-1.313.835	-315.836
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	8.246.000	9.244.000

Dagsværdien pr. 31. december 2022 er baseret på en ekstern salgsvurdering af uafhængig vurderingsmand, som selskabet har indgået formidlingsaftale med.

Selskabets ledelse har i tillæg hertil indkalkuleret et fradrag på 5% af salgsvurderingen.

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Investeringsejendomme:

Storegade 16, Haderslev

Overtaget 1. juli 2018. Udlejningsejendom bestående af 223m² boligareal (2 lejemål) og 251m² erhvervsareal (1 lejemål), samt kælder og parkeringsplads.

Storegade 40, Haderslev

Overtaget 1. juni 2018. Udlejningsejendom bestående af 308m² boligareal (3 lejemål) og 174m² erhvervsareal (1 lejemål).

Frejasvej 6, st. tv., Haderslev

Overtaget 1. juni 2018. Ejerlejlighed bestående af 30m² bolig.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Noter

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2022	0	0
Tilgang i årets løb	27.295.720	0
Afgang i årets løb	-4.100.000	0
Kostpris 31. december 2022	23.195.720	0
Nedskrivninger 1. januar 2022	0	0
Nedskrivning	-4.100.000	0
Nedskrivninger 31. december 2022	-4.100.000	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	19.095.720	0

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos Gefion Group Holdco III A/S kr.
GG KBV Holding A/S, København	100 %	342.688	-2.191	500.000
MBVH Holding ApS, København	100 %	-95.473	-62.705	500.000
GG Horneby Holding A/S, København	100 %	125.845	-30.841	500.000
Komplementarselskabet GG Osted ApS, København	100 %	-3.645.756	-282.531	0
K/S GG Osted, København	66,67 %	-35.915	-11.885	4.395.720
Komplementarselskabet GG Køge ApS, København	100 %	41.786	1.786	200.000
GG Køge K/S, København	100 %	-10.306	-11.306	500.000
Komplementarselskabet GG Ørnesædevej A/S, København	100 %	263.053	20.005	200.000
K/S GG Ørnesædevej Havdrup, København	66,67 %	-51.450	1.851	4.100.000
Fjorden Ejendomme ApS, København	66,67 %	-493	-10.761	4.100.000
GG Development 22 ApS, København	50,10 %	170.721	-9.279	4.100.000

Noter

	31/12 2022	31/12 2021
	kr.	kr.

5. Udskudte skatteaktiver

Selskabets skatteaktiv er primært indregnet på baggrund af et underskud til fremførelse på DKK 158,5 mio., hvor skatteværdien udgør 22 % heraf.

Værdiansættelsen i tidligere år har i vid udstrækning været præget af selskabets status som børsnoteret, hvilket har lagt visse begrænsninger på muligheden for at anvende underskuddet, idet det som bekendt kun er selskabets egne overskud, herunder overskud i skattetransparente døtre, der kan bruges, idet underskuddene vedrører indkomstår før selskabet blev en del af sambeskatningskredsen under Gefion Group A/S.

Nu er selskabet afnoteret, og selskabet er nyt mellem holding selskab for fremtidige projektselskaber. Omstruktureringen er fundet sted i regnskabsperioden.

Med udgangspunkt i de foreliggende budgetter er kurs 75, dvs. ca. DKK 27 mio, indregnet regnskabet for Gefion Group Holdco III A/S. Selve udnyttelsen af underskuddet er baseret på en forventet udnyttelse inden for 3-5 år i henhold til koncernens budgetter.

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Gefion Group A/S, CVR-nr. 37042560, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

7. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Gefion Group A/S, Østergade 1,1. 1100 København K.
